

Skrivelse till kulturnämnden 2017-04-04

Otrygghet, våld och hot är ett stort och ökande problem på Stockholms bibliotek. Förra året översteg antalet incidentrapporteringar om hot/våld respektive ordningsstörningar hela 2015 års incidentrapportering av hot/våld, ordningsstörningar, stöld och obehörig påträffad person. Räkna man in kategorin "tillbud" så slutar siffrorna för 2016 på nästan dubbelt så många incidentrapporteringar som för 2015.

Problemen varierar över tid och mellan platser men är återkommande, ofta tycks det uppblomma på en viss plats en viss tid, men man kan med säkerhet säga att de verkar öka. Att det blir stökigt ibland går inte att undvika. Men hot och våld kan och ska vi aldrig acceptera.

Problemet förstärks av att statistiska underlaget är svagt. Det är svårt att utröna hur mycket respektive problem ökar, och det är svårt att jämföra siffror från det nya riskrapporteringssystemet med de från det gamla. Bristen på underlag gör det svårare att sätta in rätt åtgärder och motivera resurser, att kunna styra dem rätt.

Stadens bibliotek ska erbjuda och säkerställa en trygg, lugn och tyst miljö för besökarna. Vi kan inte acceptera att ett fåtal individer förstör för andra besökare eller skapar otrygghet bland personalen. Den som inte sköter sig bör inte få vistas på biblioteken. Bibliotekspersonal ska ha stöd och uppbackning av arbetsgivaren, och fridsstörare ska avvisas. En lösning vore att i extrema fall av upprepade fridstörningar utan bättring, och efter noggrann prövning, kunna stänga av enskilda besökare. Om det lagrummet idag saknas stöd för att portförbjuda en person från biblioteket under en viss tid menar vi att staden bör, som i fallet med Eriksdalsbadet, vända sig till regeringen för att en lagändring ska kunna bli möjlig.

Med anledning av ovanstående vill vi fråga förvaltningen:

1. Hur kommer uppföljningen förbättras och göras jämförbar över åren?
2. Finns tillräcklig kunskap för att kunna upptäcka och adressera problem så tidigt som möjligt?
3. Har biblioteken tillräckliga resurser för exv väktare och ordningsvakter?
4. Kan en systematisk modell för förebyggande och samverkan utarbetas, då problemen är återkommande, ökande men också varierande mellan olika bibliotek och över tid?
5. Hur ställer sig förvaltningen till att staden uppvaktar regering och riksdag för att en lagändring gällande tillträdesförbud kan komma till stånd?

Rasmus Jonlund (L)

Hanna Gerdes (L)

Anne-Lie Elfven (L)

+ SOPHIA GRANSTRÖM m.fl. (M)

+ ULF LÖNNBERG (KD)